平成23年10月5日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 大 盛 工 業

代表者名 代表取締役社長 佐藤 進助

（コード番号１８４４  東証第二部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 関 忠夫

（TEL．０３ －３６２７－３２２１ ）

定款の一部変更並びに第45回定時株主総会の付議議案決定に関するお知らせ

当社は、平成23年10月5日開催の当社取締役会において、平成23年10月28日開催予定の第45回定時株

主総会に、定款の一部変更を含む3議案を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．定時株主総会付議議案

  第１号議案 定款一部変更の件

  第２号議案 取締役６名選任の件

  第３号議案 監査役１名選任の件

２．各議案の概要

  第１号議案 定款一部変更の件

   ⅰ．提案の理由

今後の事業の展開に備えて、事業目的を追加するものであります。

内容といたしましては、伸展する高齢化社会に対応した事業として、介護関連ビジネスを追加、ま

た、当社が現在、事業拡大に注力している不動産事業に関連する事業として貸金事業を追加、さらに、

将来有望な事業へ進出する際の足掛かりとして投資事業を、各々、事業目的として追加するものであ

ります。

ⅱ．変更の内容

     変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現  行  定  款 変    更    案

第１条     （記載省略）

（事業目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

１．～８．   （記載省略）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

第１条     （現行どおり）

（事業目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

１．～８．  （現行どおり）

９．介護保険法の規定による居宅サービス事業

10．介護保険法の規定による介護予防サービス事業

11．介護保険法の規定による居宅介護支援事業

12．介護保険法の規定による福祉用具貸与・販売の

居宅サービス事業

1

現  行  定  款 変    更    案

（新設）

（新設）

13．介護保険法の規定による訪問介護事業

14．介護保険法の規定による介護予防訪問介護事業

９．～13．   （記載省略）

（新設）

（新設）

15．～19．  （現行どおり）

20．貸金業法の規定による貸金業

21．投資事業

14．～17．   （記載省略）

第３条～第54条 （記載省略）

22．～25．  （現行どおり）

第３条～第54条 （現行どおり）

ⅲ．日程

  定款変更のための定時株主総会開催日  平成23年10月28日（金曜日）

  定款変更の効力発生日         平成23年10月28日（金曜日）

第２号議案  取締役６名選任の件

本総会終結の時をもって、取締役６名全員が任期満了となりますので、取締役６名の選任をお願いす

るものであります。

    取締役候補者は次のとおりであります。

候補者

番 号

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する当社の

普通株式の数

１
佐藤 進助

(昭和27年4月16日生)

昭和47年 １月

昭和54年 ４月

昭和56年 ４月

昭和63年10月

平成 ５年 ９月

平成 ６年10月

平成15年10月

平成17年10月

平成17年10月

平成19年10月

当社入社

当社工事部長

当社取締役管理部長

当社常務取締役

当社代表取締役専務

当社専務取締役

当社代表取締役社長

当社代表取締役社長退任

当社顧問

当社代表取締役社長（現任）

144,468

株

２
和田 明彦

(昭和30年9月4日生)

昭和53年 ４月

平成13年 ４月

平成15年 ３月

平成19年12月

平成22年 ８月

平成23年 ３月

株式会社協和銀行（現 株式会社りそな銀行）

入行

株式会社あさひ銀行（現 株式会社りそな銀

行）ローン事業部長

株式会社ウィークリーセンター代表取締役

株式会社ホッコク監査役

当社取締役

当社代表取締役専務開発本部長（現任）

1,300

株

３
関 忠夫

(昭和24年8月29日生)

昭和48年 ４月

昭和58年10月

昭和61年 ３月

平成 ３年 ７月

平成 ６年10月

平成 ７年 ４月

平成16年10月

平成23年 ３月

日本電気精器株式会社入社

ジーシー株式会社入社

ロジック・システムズ・インターナショナル株

式会社入社

クラウン株式会社入社

当社入社 総務部長代理

当社総務部長

当社取締役総務部長

当社常務取締役管理本部長（現任）

62,262

株

2

候補者

番 号

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する当社の

普通株式の数

４
福井 龍一

(昭和30年2月21日生)

昭和52年 ４月

平成 ５年11月

平成15年 ４月

平成16年10月

平成18年 ４月

平成23年 ３月

当社入社

当社土木部工事課長

当社土木部技師

当社取締役土木部技師

当社取締役土木部長

当社取締役土木本部長（現任）

66,943

株

５
山口 伸廣

(昭和23年7月24日生)

昭和45年 ５月

平成 ５年 ２月

平成10年 ３月

平成10年 ６月

平成19年 ８月

平成22年 ４月

平成22年 ８月

平成23年 ３月

大道建設株式会社代表取締役

桜木建設株式会社代表取締役

ヒューネット建設株式会社代表取締役

株式会社ヒューネット取締役

株式会社総合企画代表取締役

学校法人さいたま学園理事長（現任）

当社取締役

当社取締役不動産本部長（現任）

－

６
栗城 幹雄

(昭和42年4月7日生)

平成13年 ３月

平成14年 ７月

平成15年 ５月

平成22年 ８月

平成23年 ３月

キャピタル建設株式会社入社

株式会社ウィークリーセンター代表取締役

有限会社オフィスケーエム取締役

当社取締役

当社取締役OLY推進部長（現任）

400

株

（注）各候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

第３号議案  監査役1名選任の件

本総会終結の時をもって、監査役武田穂積氏が任期満了となりますので、監査役１名の選任をお願い

するものであります。

なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

監査役候補者は次のとおりであります。

氏名

（生年月日）
略歴、地位及び重要な兼職の状況

所有する当社の

普通株式の数

池田 裕彦

(昭和56年3月10日生)

平成20年 ３月

平成21年12月

平成21年12月

平成21年12月

慶應義塾大学大学院法務研究科修了

最高裁判所司法研修所修了

弁護士登録

港国際法律事務所（現 弁護士法人港国際グループ）

入所

100

株

（注） １．候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

２．候補者は、社外監査役候補であります。

３．候補者は、直接会社経営に関与された経験はありませんが、弁護士として法律に精通しており、充

分な見識を有しておられることから、社外監査役としての職務を適切に遂行いただけるものと判断

しております。

４．当社は、候補者と会社法第423条第１項の損害賠償責任について、その損害賠償責任の限度額を法

令の定める額に限定する契約を締結する予定であります。

以上

3